
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
/ 

BARÃO DE G RAJAU - MA 
TERÇA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.  0531— Páginas 06 

www.baraodegrajau.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

RESENHA CONTRATO Nº 132/2022 
RESENHA CONTRATO Nº 133/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 - PMBG/MA. PROCESSO Nº 41/2022 - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

RESENHA DE CONTRATO 

RESENHA.CONTRATO Nº 132/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE 
GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.868.821/0001-63. OBJETO: Contratação 
de Empresa para fornecimento de materiais de consumo odontológicos e equipamentos odontológicos, para atender as necessidades do Município de Barão de 
Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002,VALOR GLOBAL: R$ 313.408,37 ( trezentos e treze mil quatrocentos e oito reais e trinta e sete 
centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 18 de ABRIL DE 2022, ASSINATURA: NADIA FERNANDES 
RIBEIRO, Secretário Municipal de Saúde; CLAUDIO CHAVES COSTA— Representante Legal. 

RESENHA.CONTRATO Nº 133/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE 
GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 30.249.069/0001-14. 
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de consumo odontológicos e equipamentos odontológicos, para atender as necessidades do 
Município de Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 110.812,16 (cento e dez mil oitocentos e doze reais 
e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 18 de ABRIL DE 2022. ASSINATURA: NADIA 
FERNANDES RIBEIRO, Secretário Municipal de Saúde; RAFAELA MARTINS DE CARVALHO — Representante Legal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, sediada na Rua Serros da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú -MA, CEP nº. 65.660-000, Barão de Grajaú —

Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 06.477.822/0001-44, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. PAULO SÉRGIO NASCIMENTO 
BARROS, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 408.205.563-00, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada simplesmente ORGÃO GERENCIADOR, 
considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa 1 V & 
MONTEIRO LTDA (VAMOL), CNPJ n.º 28.514.702/0001-02 com sede na Av Bucar Neto, nº 224 - Centro, Floriano — P1, CEP: 64800-002 neste ato representada 
pelo Sr. RAIMUNDO NONATO LOPES, brasileiro, casado,, portador CPF nº 228.087.953-00, portador da Cédula de Identidade RG n.º 559.194 expedida pela SSP/PI, 

e daqui por diante denominada simplesmente EMPRESA REGISTRADA, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata 
de Registro de Preços, cuja minuta foi previamente examinada e aprovada pela Procuradoria do Município, conforme despacho dos autos do Processo 
Administrativo nº 41/2022, "ex w" do disposto no parágrafo único do art. 38 da Lei n° 8.666/93, tudo com fulcro nas disposições do Decreto Municipal nº 14/2019, 
das Leis Federais n° 8.666/1993 e n° 10.520/2002, e mediante as seguintes cláusulas e condições: 

O85: Em caso de divergências entre o teor do Edital e a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, prevalecerão as disposições do primeiro. 

RESOLVE: 
Registrar os preços dos produtos propostos pela(s) empresa(s) 1 V & MONTEIRO LTDA (VAMOL), nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por 

elas alcançada, POR ITEM, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes 

às normas estabelecidas na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, na Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 
Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e 

suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA, para atender as demandas dos Órgãos Participantes, especificados 

no Anexo I do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022 — PMBG/MA, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços 

apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 41/2022 — CPL. 
Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no ANEXO ÚNICO deste documento, podendo o ÓRGÃO 

PARTICIPANTE promover as aquisições de acordo com suas necessidades. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — CPL, do Município de Barão de Grajaú. 

RUA SEROA DA MOTA, Nº 314- CENTRO - CEP: 65660-000 - BARÃO DE GRAJAÚ/MA - CNPJ: 06.477.822/0001-44 

Página 1 Assinado de forma 

FELLYPE AUGUSTO digital por FELLYPE 

ARAÚJO LIMA 
AUGUSTO ARAUJO LIMA 
SILVA:60831485370 

SILVA:60831485370 Dados: 2022.04.19 
20:22:06 -0300' Verifique a autenticidade 


